In secundo Nocturno.

Aña. Induit me Dóminus cyclade  
auro texta , et imménsis monili-  
bus ornávit me.

Aña. Mel et lac ex ejus ore sus-  
cépi , et sanguis ejus ornávit  
genas meas.

Aña. Ipsi soli servo fidem , ipsi  
me tota devotio commítto.

V. Adujubávit eam Deus vultu suo.  
R. Deus in médio ejus , non com-  
movébitur.

Ex libro sancti Ambrósii Episco-  
pi de virginibus.

Lectio iv. L. 4. post init.

**H**ODIS natális est virginis , in-  
tegritatem sequámur. Natá-  
lis est mártiris , hóstias immo-  
lémus. Natális est sanctæ Agné-  
tis , miréntur viri , non despé-  
rent párvuli , stúpeant nuptæ ,  
imiténtur innuptæ. Sed quid di-  
gnum ea loqui póssumus , cujus  
ne nomen quidem vacuum lau-  
dis est ? Devotio supra etátem  
virtus supra natúram : ut mihi  
videátur non hóminis habuisse  
nomen , sed oráculum mártiris ,  
quod indicávit quid esset futura.  
Nomen virginis titulus est pu-  
doris. Appellábo mártirem :  
prædicávi satis. Prolixa laudatio  
est , quam non queritur , sed  
tenétur : Nemo est laudabílior ,  
quam qui ab ómnibus laudari  
potest. Quot hómines , tot præ-  
cónes , qui mártirem prædicant ,  
dum loquuntur.  
R. Induit me Dóminus vesti-  
ménto salutis , et indumento la-

**t**itiæ circùmdedit me: \* Et tamquam sponsam decoràvit me coróna. ). Trádidit áuribus meis inæstimabiles margarítas, circùmdedit me vernantibus, atque coruscantibus gemmis. Et.

Lectio v.

**H**æc trédecim annórum martyrium fecisse traditur. Quo delestabilior crudélitas, quæ nec minúsculas pepércit etiati: imo magna vis fidei, quæ étiam ab illa testimoniūm invénit etiata. Fuitne in illo corpúsculo vñneri locus? Et quæ non hábituit quo ferrum reciparet, hábituit quo ferrum vñceret. Hæc inter cruéntas carnificum impavidā manus, hæc stridéntium grávibus immóbilis tráctibus catenarum, nunc furéntis muceróni militis totum offérre corpus, mori adhuc néscia, sed parata, vel si ad aras invita raperétur, tñdere Christo inter ignes manus, atque in ipsis sacrilegis focis trophæum Dómini signare victóris: nunc ferratís colla manusque ambas insérere néxibus. Sed nullus tam tenuia membra pótterat nexus includere. Novum martyrii genus. Nondum idonea poénæ, et jam matúra victóriæ: certare diffílicis, fácilis coronari: magistérium virtútis implévit, quæ præjudicium velébat etiatis.

R. Mel et lac ex ejus ore suscépi,  
\* Et sanguis ejus ornávit genas meas. ). Osténdit mihi thesáuros incomparabiles, quos mihi se datúrum re promisit. Et.

Lectio vi.

**N**on sic ad thálánum nupta properáret, ut ad supplicii locum, leta succéssu, gradu festina virgo processit. Flere omnes, ipsa sine fletu. Mirári plerique, quod tam facile vitæ suæ pródiga, quam nondum häuserat, jani quasi perluncta donaret. Stupére universti, quod jam divinitatis testis existeter, quæ adhuc árbitra sui per etiatem esse non posset. Quanto terrore egit carnifex, ut timerétur,